
PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ I (MP805Z)- PROGRAM SEMINÁŘŮ – JARO 2019 

 
pro seminární skupiny č. 5 - 8  
(sudá/lichá středa 8.00 – 9.40, 10.00 – 11.40) 
 
vyučující: JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D.                                                  
konzultační hodiny (dv. č. 206): středa 12.00 – 13.00, nebo dle domluvy 
email: jana.tkacikova@law.muni.cz   
 
 
PROGRAM SEMINÁŘŮ 
 

1. 27. 2. a 6. 3. 2019 
Úvod do problematiky práva životního prostředí - principy, nástroje, subjekty práva 
životního prostředí. 
Organizační záležitosti. 
 

2. 13. 3. a 20. 3. 2019 
Právní režim ochrany vod a vodních zdrojů. 
 

3. 27. 3. a 3. 4. 2019 
Právní režim ochrany ovzduší.  
 

4. 10. 4. a 17. 4. 2019 
Právní režim ochrany půdy a lesa.  
Právní režim ochrany přírody a krajiny. 
 

5. 24. 4. a 11. 5. 2019 
Právní režim ochrany zvířat. 
Právní režim nakládání s odpady. 
 
Pozn. 1. 5. a 8. 5. 2019 státní svátky – výuka neprobíhá.  
 
ZPŮSOB VÝUKY 
Pro každý seminář (od seminář č. 2) bude v dostatečném předstihu ve ISu ve Studijních 
materiálech zveřejněno zadání. 

 Písemná příprava na semináře. Zpracování úkolů dle pokynů v zadání a jejich 
vložení do odevzdávárny nejpozději v den předcházející semináři. Řešení zadání 
odevzdává každý pod svým jménem do odevzdávárny seminární skupiny, ve 
které je zapsán. 

 Práce na semináři. Ústní řešení úkolů dle zadání a diskuse. Ústní, případně 
písemné řešení dalších úkolů zadaných v průběhu semináře, diskuse. 

Předpokladem pro práci (aktivní účast) na semináři je mít k dispozici zadání, včetně 
jeho řešení, relevantní právní předpisy, příp. další studijní materiály.  
 
PODMÍNKY PRO ZÍSKÁNÍ ZÁPOČTU 

1. Aktivní účast na seminářích (přípustná je jedna neomluvená absence).  
2. Řádné zpracování a včasné odevzdání řešení všech zadání na semináře bez ohledu 

na případnou neúčast (omluvenou či neomluvenou) na semináři. 

mailto:jana.tkacikova@law.muni.cz


V případě nesplnění výše uvedených podmínek bude studentovi individuálně stanoveno 
náhradní plnění, přičemž bude zohledněn důvod a povaha nesplněných povinností i 
práce studenta v průběhu celého semestru. Náhradní plnění bude stanoveno ve formě 
individuální konzultace, písemného plnění, písemného testu či jejich kombinace.  
V případě neodevzdání více než 2 řešení zadání, resp. neomluvené absence na více než 2 
seminářích, nelze zápočet udělit a předmět nelze úspěšně absolvovat. 
 
STUDIJNÍ MATERIÁLY 

o přednášky 
o právní předpisy, judikatura a další materiály uvedené v zadání  
o KOLEKTIV AUTORŮ. Právo životního prostředí – Zvláštní část. Brno, 2015. 
o KOLEKTIV AUTORŮ. Právo životního prostředí – Obecná část. Brno, 2016. 
o BAHÝĽ, J. – BAHÝĽOVÁ, L. – KOCOUREK, T.: Příklady a judikatura z práva 

životního prostředí. Praha, 2010. 
o TOMOSZKOVÁ, V. – VÍCHA, O. – VOPAŘILOVÁ, M.: Praktikum z práva životního 

prostředí. Praha, 2013. 
 
 
V Brně dne 20. 2. 2019       
 

JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D. 
 
 


